
Preisblatt Kalte Nahwärme 

Offenbach an der Queich (Mühlweg)

Stand: 1. Juni 2025

Anschluss und Belieferung

netto brutto

Anschlusspreis (Euro/einmalig) 3.500,00      4.165,00      

Verlegungskosten auf dem Grundstück für die ersten 10 Meter (Euro/10m/pauschal) 5.500,00      6.545,00      

Verlegungskosten auf dem Grundstück pro zusätzlichen laufenden Meter (Euro/m) 550,00          654,50          

Verbrauchspreis (Cent/kWh) -                -                

Grundpreis (Euro/kW/Jahr) 68,25            81,22            

Kontakt:

Bei Fragen zur Preisgestaltung oder Abrechnung wenden Sie sich bitte an 

unseren Kundenservice:

Queichtal Energie Offenbach GmbH & Co. KG

Konrad-Lerch-Ring 6 / neues Rathaus 

76877 Offenbach an der Queich

Telefon: (06348) 61 000 – 37

Telefax: (06348) 61 000 – 38

E-Mail: info@queichtal-energie-offenbach.de

Internet: https://queichtal-energie-offenbach.de/

Erklärungen und Definitionen:

Anschlusspreis: Der Anschlusspreis umfasst die einmaligen Kosten für die Herstellung des Anschlusses an das Versorgungsnetz der Kalten Nahwärme. 

Er deckt die technischen Arbeiten sowie die Bereitstellung der erforderlichen Infrastruktur bis zur Grundstücksgrenze auf der dem öffentlichen 

Straßenraum zugewandten Seite.

Verlegungskosten auf dem Grundstück: Die Verlegung der Versorgungsleitungen auf dem Privatgrundstück erfolgt gegen gesonderte Kosten. Dabei 

wird eine Pauschale für die ersten 10 Meter erhoben, während für jeden weiteren laufenden Meter zusätzliche, aufwandsabhängige Gebühren 

anfallen.

Verbrauchspreis Die über das Versorgungsnetz gelieferte Quellenwärme wird kostenfrei bereitgestellt. Die anfallenden Stromkosten für den Betrieb 

der Wärmepumpe sind jedoch vom jeweiligen Nutzer zu tragen. 

Hinweis: Spezielle Stromtarife für Wärmepumpen finden Sie unter https://queichtal-energie-offenbach.de/strom/privatkunde/tarife

Grundpreis: Der Gebäudeeigentümer entrichtet einen jährlichen Grundpreis, der sich nach der beauftragten Kilowatt-Anschlussleistung richtet. 

Dieser Betrag dient der Deckung der Kosten für die Bereitstellung der Quellenanlage sowie den Betrieb und die Instandhaltung des 

Versorgungsnetzes der Kalten Nahwärme.

Gültigkeitsbereich:

Dieses Preisblatt gilt für sämtliche Wohngebäude im Mühlweg in Offenbach an der Queich, die bereits an das Netz der Kalten Nahwärme der 

Queichtal Energie Offenbach angeschlossen sind oder in Zukunft angeschlossen werden.

ab 01.06.2025

Bedingungen:

Gültigkeit von Preisblättern: Ein neues Preisblatt ersetzt automatisch das vorherige, sobald es ein aktuelleres Gültigkeitsdatum aufweist. Das jeweils 

gültige Preisblatt ist auf unserer Website abrufbar oder kann auf Anfrage zugesendet werden.

Rechtsgrundlage: Die Belieferung erfolgt gemäß der jeweils gültigen Fassung der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit 

Fernwärme (AVBFernwärmeV).

Preisangaben: Die angegebenen Nettopreise beinhalten bereits alle weiteren Abgaben und Umlagen. Die Bruttopreise enthalten zusätzlich die 

gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 19%. Ändert sich der Umsatzsteuersatz, werden die Bruttopreise entsprechend angepasst.

Abrechnung: Die tatsächlichen Kosten der Wärmelieferung werden einmal jährlich erfasst und abgerechnet.

Abschlagszahlungen: Die monatlichen Abschlagszahlungen sind jeweils im Voraus zu leisten.

Öffnungszeiten:

Montag: 08:30 bis 12:00 Uhr & 14:00 bis 16:00 Uhr

Dienstag: 08:30 bis 12:00 Uhr & 14:00 bis 16:00 Uhr

Mittwoch: geschlossen

Donnerstag: 08:30 bis 12:00 Uhr & 14:00 bis 16:00 Uhr

Freitag: geschlossen


